



ATO NORMATIVO INTERNO DO CODIC CAMPO LARGO Nº 02 DE 2018.

Retifica o Regulamento do Processo de Escolha dos membros do Colégio Dirigente do Campus – CODIC para o biênio 2018/2020.

O Presidente do Colégio Dirigente do *Campus* Campo Largo, no uso das atribuições regulamentares e em conformidade com o Regimento Interno dos Colégios Dirigentes dos *Campi* do IFPR, aprovado por meio da Resolução N° 22/2014 – CONSUP, de 02/09/2014,

RESOLVE "AD REFERENDUM":

- Art. 1º Retificar, na forma do Edital anexo, o Regulamento do Processo de Escolha dos membros do Colégio Dirigente do Campus CODIC para o biênio 2018/2020.
- Art. 2º Este Ato Normativo Interno entra em vigor nesta data, com ampla divulgação e publicação na página eletrônica do Campus e no Boletim Interno do IFPR.

Campus Campo Largo, 19 de junho de 2018.

Profo João Cláudio Madureira Presidente do CODIC





EDITAL N° 022/2018 – IFPR – CAMPUS CAMPO LARGO (ELEIÇÕES CODIC) RETIFICAÇÃO

O Diretor-Geral do *Campus* Campo Largo, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Regimento Interno Comum aos *Campi* do IFPR, aprovado por meio da Resolução Nº 08/2014 – CONSUP, de 30/04/2014 e de acordo com o Ato Normativo Interno CODIC nº 02/2018 e o Edital Nº 016/2018 - IFPR/CLARGO torna público, neste Edital, a RETIFICAÇÃO do Regulamento do Processo de Escolha dos membros do Colégio Dirigente do *Campus* – CODIC para o biênio 2018/2020, conforme segue.

DO CRONOGRAMA:

 (Art. 50) Para realização do processo de composição do Colégio Dirigente do Campus Campo Largo obedecer-se-á o seguinte cronograma:

Publicação do Edital	10/05/2018
Envio de edital e/ou convite para entidades da sociedade civil (Art. 49)	Até 25/05/2018
Envio de edital e/ou convite para pais de alunos do EM Integrado (Art. 48)	Até 25/05/2018
Inscrição de candidatos(as) para representação de servidores(as) e estudantes	De 28/05/2018 a 05/06/2018 das 09h ás 12h e das 14h ás 20h
Homologação das candidaturas	06/06/2018
Divulgação das candidaturas servidores(as) e estudantes	06/06/2018 a 18/06/2018
Escolha representante de pais de alunos (Art. 48)	26/06/2018
Escolha representantes Coordenações de Curso/Área (Art. 47)	Até 15/06/2018
Prazo final de envio de indicações de representantes sociedade civil (Art. 49)	22/06/2018
Eleição representantes servidores(as) e estudantes	19/06/2018 Das 09h ás 21h
Apuração eleição servidores(as)	19/06/2018 (após encerramento dos trabalhos da mesa receptora)
Homologação do resultado eleição	Dia 21/06/2018

 Permanecem inalterados os demais artigos do Edital nº 016/2018 - IFPR/CLARGO, de 10 de maio de 2018.

Campo Largo, 19 de junho de 2018.

João Cláudio Madureira

Diretor-Geral